2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

БАЛТАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

с.Балтай

О внесении изменений в постановление
администрации Балтайского муниципального
района от 14.06.2023 № 250 «Об утверждении
муниципальной программы «Комплексное
развитие систем коммунальной инфраструктуры
Балтайского муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организаций местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации, распоряжением Правительства Российской Федерации от 22.08.2011 № 1493-р «О плане действий по привлечению частных инвестиций в жилищно-коммунальное хозяйство», руководствуясь Уставом Балтайского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в постановление администрации Балтайского муниципального района от 14.06.2023 № 250 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Балтайского муниципального района» (с изменения от 11.09.2023 № 366, от 16.11.2023 № 468) следующие изменения:

1.1.В приложении к постановлению:

1)В паспорте муниципальной программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Балтайского муниципального района» раздел «Объёмы финансового обеспечения муниципальной программы, в том числе по годам» изложить в следующей редакции:
	Объёмы финансового обеспечения муниципальной программы, в том числе по годам
	Расходы (тыс. руб.)

	Всего
	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.

	2010,55386
	1090,09495
	505,4589
	415,0

	Местный бюджет Балтайского муниципального района
	2010,55386
	1090,09495
	505,4589
	415,0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0

2)Раздел 3 муниципальной программы «Сведения о целевых показателях муниципальной программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Балтайского муниципального района» изложить в новой редакции согласно приложению № 1.
3)Раздел 4 муниципальной программы «Прогноз конечных результатов муниципальной программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Балтайского муниципального района» изложить в новой редакции согласно приложению № 2.

4)Раздел 5 муниципальной программы «Перечень основных мероприятий муниципальной программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Балтайского муниципального района» согласно приложению № 3.

5)Раздел 6 муниципальной программы «Сведения об объёмах и источниках финансового обеспечения муниципальной программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Балтайского муниципального района» согласно приложению № 4.
2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Балтайского муниципального района.
Глава Балтайского

муниципального района

   Е.С.Бенькович

Приложение № 1
к постановлению администрации

Балтайского муниципального района

от 27.09.2024 № 370
Сведения

о целевых показателях муниципальной программы

«Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры
Балтайского муниципального района»
	№

п/п
	Наименование программы,

наименование показателя
	Единица

измерения
	Значение показателей
	Год

завершения

действия

программы

	2023г
	2024г
	2025г
	2025г

	Муниципальная программа: «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры
Балтайского муниципального района»

	1
	Основное мероприятие 1

Замена теплоисточника в котельной по адресу: с. Балтай, ул. Колхозная, 1 «в»
	шт.
	1
	0
	0
	2025 г.

	2
	Основное мероприятие 2

Ремонт водопроводных сетей с. Балтай Балтайского муниципального района
	км
	0,345
	0,3
	0,3
	2025 г.

	3
	Основное мероприятие 3

Техническое и аварийно-диспетчерское обслуживание газопровода и газового оборудования
	шт.
	8
	0
	0
	2025 г.

	4
	Основное мероприятие 4

Приобретение и монтаж отопительных котлов в котельных по адресам: с. Балтай, ул. Ленина, 61 А; с. Балтай, ул. Ленина, 2 А, стр.11; с. Балтай ул. Советская, 77
	шт.
	0
	3
	0
	2025 г.

Верно: и.о. начальника отдела делопроизводства

администрации Балтайского

муниципального района                                                                             Н.А.Никишова
Приложение № 2
к постановлению администрации

Балтайского муниципального района

от 27.09.2024 № 370
Прогноз конечных результатов муниципальной программы

«Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры
Балтайского муниципального района»

	Наименование мероприятий
	Конечные результаты
	Срок

	начала

реализации
	окончания

реализации

	«Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Балтайского муниципального района на 2022-2024 годы»

	Основное мероприятие 1
Замена теплоисточника в котельной по адресу: с. Балтай, ул. Колхозная, 1 «в»
	Улучшение качества предоставляемых услуг населению по водоснабжению
	2023 г.
	2025 г.

	Основное мероприятие 2
Ремонт водопроводных сетей с. Балтай Балтайского муниципального района
	Улучшение качества предоставляемых услуг населению по водоснабжению
	2023 г.
	2025 г.

	Основное мероприятие 3
Техническое и аварийно-диспетчерское обслуживание газопровода и газового оборудования
	Улучшение качества предоставляемых услуг населению по водоснабжению
	2023 г.
	2025 г.

	Основное мероприятие 4

Приобретение и монтаж отопительных котлов в котельных по адресам: с. Балтай, ул. Ленина, 61 А; с. Балтай, ул. Ленина, 2 А, стр.11; с. Балтай ул. Советская, 77
	Улучшение качества предоставляемых услуг населению по водоснабжению
	2024 г.
	2025 г.

Верно: и.о. начальника отдела делопроизводства

администрации Балтайского

муниципального района                                                                             Н.А.Никишова
Приложение № 3
к постановлению администрации

Балтайского муниципального района

от 27.09.2024 № 370
Перечень

основных мероприятий муниципальной программы

«Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры

Балтайского муниципального района»
	Наименование мероприятий
	Исполнитель
	Срок

	начала

реализации
	окончания

реализации

	«Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Балтайского муниципального района»

	Основное мероприятие 1
Замена теплоисточника в котельной по адресу: с. Балтай, ул. Колхозная, 1 «в»
	Администрация Балтайского муниципального района, Отдел строительства, архитектуры и ЖКХ администрации Балтайского муниципального района, ООО «Спектр» (по согласованию)
	2023 г.
	2025 г.

	Основное мероприятие 2
Ремонт водопроводных сетей с. Балтай Балтайского муниципального района
	Администрация Балтайского муниципального района, Отдел строительства, архитектуры и ЖКХ администрации Балтайского муниципального района, ООО «Спектр» (по согласованию)
	2023 г.
	2025 г.

	Основное мероприятие 3
Техническое и аварийно-диспетчерское обслуживание газопровода и газового оборудования
	Администрация Балтайского муниципального района, Отдел строительства, архитектуры и ЖКХ администрации Балтайского муниципального района, глава Балтайского муниципального образования (по согласованию)
	2023 г.
	2025 г.

	Основное мероприятие 4

Приобретение и монтаж отопительных котлов в котельных по адресам: с. Балтай, ул. Ленина, 61 А; с. Балтай, ул. Ленина, 2 А, стр.11; с. Балтай ул. Советская, 77
	Администрация Балтайского муниципального района, Отдел строительства, архитектуры и ЖКХ администрации Балтайского муниципального района, ООО «Спектр» (по согласованию)
	2024 г.
	2025 г.

Верно: и.о. начальника отдела делопроизводства

администрации Балтайского

муниципального района                                                                             Н.А.Никишова
Приложение № 4
к постановлению администрации

Балтайского муниципального района

от 27.09.2024 № 370
Сведения

об объёмах и источниках финансового обеспечения муниципальной программы

«Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Балтайского муниципального района»
	Наименование
	Ответственный исполнитель
	Источники финансового обеспечения
	Объёмы

финансового

обеспечения

(всего)

тыс. руб.
	В том числе по годам реализации (тыс. руб.)

	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.

	Муниципальная программа «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Балтайского муниципального района»
	Администрация Балтайского муниципального района;

отдел строительства, архитектуры и ЖКХ администрации Балтайского муниципального района;

главы муниципальных образований (по согласованию);

ООО «Спектр» (по согласованию)
	Всего
	2010,55386
	1090,09495
	505,4589
	415,0

	местный бюджет Балтайского муниципального района
	2010,55385
	1090,09495
	505,4589
	415,0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 1

Замена теплоисточника в котельной по адресу: с. Балтай, ул. Колхозная, 1 «в»
	Отдел строительства, архитектуры и ЖКХ администрации Балтайского муниципального района; ООО «Спектр» (по согласованию)
	Всего
	679,2
	679,2
	0
	0

	местный бюджет Балтайского муниципального района
	679,2
	679,2
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 2

Ремонт водопроводных сетей с. Балтай Балтайского муниципального района
	Отдел строительства, архитектуры и ЖКХ администрации Балтайского муниципального района; ООО «Спектр» (по согласованию)
	Всего
	767,00695
	367,00695
	0
	400,0

	местный бюджет Балтайского муниципального района
	767,00695
	367,00695
	0
	400,0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 3

Техническое и аварийно-диспетчерское обслуживание газопровода и газового оборудования
	Отдел строительства, архитектуры и ЖКХ администрации Балтайского муниципального района, главы муниципальных образований (по согласованию)
	Всего
	58,888
	43,888
	0
	15,0

	местный бюджет Балтайского муниципального района
	58,888
	43,888
	0
	15,0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 4

Приобретение и монтаж отопительных котлов в котельных по адресам: с. Балтай, ул. Ленина, 61 А; с. Балтай, ул. Ленина, 2 А, стр.11; с. Балтай ул. Советская, 77
	Отдел строительства, архитектуры и ЖКХ администрации Балтайского муниципального района; ООО «Спектр» (по согласованию)
	местный бюджет Балтайского муниципального района
	505,4589
	0
	505,4589
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0

Верно: и.о. начальника отдела делопроизводства

администрации Балтайского

муниципального района                                                                             Н.А.Никишова

от 27.09.2024 № 370